[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.06.2022
	г. Зеленогорск
	№
	104-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 153 042,41154 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 84 756,40876 тыс. рублей;

2023 год – 32 346,00048 тыс. рублей;

2024 год – 35 940,00230 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 89 532,31885 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 27 579,84282 тыс. рублей;

2023 год – 29 345,90894 тыс. рублей;

2024 год – 32 606,56709 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 54 712,22731 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 51 451,57068 тыс. рублей;

2023 год – 1 544,52152 тыс. рублей;

2024 год – 1 716,13511 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 8 397,71672 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 5 324,8466 тыс. рублей;

2023 год – 1 455,57002 тыс. рублей;

2024 год – 1 617,30010 тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 400,14866 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 400,14866 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

          ».

1.2. В абзаце втором пункта 4.4.1 слова «в полном объеме» исключить.
1.3. Абзац пятый пункта 4.4.2 изложить в следующей редакции:

«В случае удовлетворительного технического состояния объектов (элементов) благоустройства и (или) работ по благоустройству, входящих в состав минимального (дополнительного) перечня, допускается выполнение не всего комплекса работ. Удовлетворительное состояние необходимо подтвердить предоставлением паспорта благоустройства.».

1.4. Абзац второй пункта 4.7 изложить в следующей редакции:
«Решение о финансовом и трудовом участии заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню и дополнительному перечню принимается на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома, которое проводится в соответствии с требованиями статей 44 - 48 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

1.5. В пункте 4.14:

1.5.1. В абзаце втором предложение «Благоустройство общественной территории реализуется поэтапно.» заменить предложением «Благоустройство общественной территории реализуется поэтапно (приложение № 13 к муниципальной программе).».
1.5.2. В абзаце третьем слова «, представленная в приложении № 13 к муниципальной программе» исключить.
1.5.3. В абзаце четвертом слова «в 2021 году подлежит» заменить словами «в 2021 году подлежал».
1.5.4. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«На основании постановления Правительства Красноярского края от 20.01.2022 № 35-п «О распределении в 2022 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» выделены средства для победителей данного конкурса. В рамках проекта «Фонтан «Енисей и Кан», представленного на конкурсе, подлежит благоустройству общественная территория - Набережная р. Кан: участок 4 локации «Молодежный парк» в районе ул. Энергетиков, 1.».
1.6. В пункте 4.15 слова «в приложении № 8» заменить словами «в приложении № 9».
1.7. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.10. В абзаце втором пункта 1.4 приложения № 6 слова «в полном объеме» исключить.
1.11. В приложении № 8:

1.11.1. Пункт 1.3.1 считать пунктом 1.4 и изложить его в следующей редакции:

«1.4. Организатор отбора размещает на официальном сайте единой федеральной платформы «za.gorodsreda.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Платформа) информацию об общественных территориях, подлежащих благоустройству (фотографии, описание предлагаемых мероприятий по благоустройству, информацию о кураторах, иную информацию), необходимую для проведения голосования (далее - общественные территории).».
1.11.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

      «3. Порядок проведения отбора муниципальной общественной территории

3.1. Голосование по отбору муниципальной общественной территории осуществляется на Платформе посредством онлайн-голосования.
3.2. Отданные голоса аккумулируются на Платформе до окончания срока голосования.

3.3. По окончании срока голосования результаты голосования формируются Платформой автоматически.

3.4. Победителем голосования признается общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов.
3.5. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за несколько общественных территорий, решение об отборе общественной территории принимается открытым голосованием большинством голосов членов общественной комиссии.

3.6. На основании информации о результатах голосования общественная комиссия составляет протокол общественной комиссии об итогах голосования (далее - протокол). Форма протокола устанавливается Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее – Минстрой РФ).
Подведение итогов голосования проводится не позднее дня, следующего за днем получения сведений от Минстрой РФ.».
1.11.3. Приложение к Порядку представления, рассмотрении и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» наиболее посещаемой муниципальной общественной территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Первый заместитель Главы

ЗАТО г. Зеленогорска по

жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству

                        С.В. Камнев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 01.06.2022 № 104-п
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024

 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе
	013
	0503
	0100000000
	244
	84 756,40876
	32 346,00048
	35 940,00230
	153 042,41154

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	  0503
	0100000000
	244
	84 756,40876
	32 346,00048
	35 940,00230
	153 042,41154

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	010F200000
	244
	8 055,65387
	9 703,80015
	10 782,00069
	28 541,45471

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 655,50521
	9 703,80015
	10 782,00069
	28 141,30605

	013
	0503
	010F285550
	244
	400,14866
	0
	0
	400,14866

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	0100000000
	244
	76 700,75489
	22 642,20033
	25 158,00161
	124 500,95683

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	22 750,75489
	22 642,20033
	25 158,00161
	70 550,95683

	013
	0503
	010F274510
	244
	53 000,0
	0
	0
	53 000,0

	013
	0503
	0100080010
	244
	950,0
	0
	0
	950,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 01.06.2022 № 104-п

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» по источникам финансирования

	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	Всего
	84 756,40876
	32 346,00048
	35 940,00230
	153 042,41154

	в том числе:

	федеральный бюджет
	27 579,84282
	29 345,90894
	32 606,56709
	89 532,31885

	краевой бюджет
	51 451,57068
	1 544,52152
	1 716,13511
	54 712,22731

	местный бюджет
	5 324,8466
	1 455,57002
	1 617,30010
	8 397,71672

	внебюджетные источники
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего
	8 055,65387
	9 703,80015
	10 782,00069
	28 541,45471

	в том числе:

	федеральный бюджет
	6 943,88687
	8 803,77268
	9 781,97013
	25 529,62968

	краевой бюджет
	365,46774
	463,35646
	514,84053
	1 343,66473

	местный бюджет
	346,15060
	   436,67101
	485,19003
	1 268,01164

	внебюджетные источники
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024 годы

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий

	Всего
	76 700,75489
	22 642,20033
	25 158,00161
	124 500,95683

	в том числе:

	федеральный бюджет
	20 635,95595
	20 542,13626
	22 824,59696
	64 002,68917

	краевой бюджет
	51 086,10294
	1 081,16506
	1 201,29458
	53 368,56258

	местный бюджет
	4 978,69600
	1 018,89901
	1 132,11007
	7 129,70508

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 01.06.2022 № 104-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024
годы

	1.
	Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Зеленогорска

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика города Зеленогорска

	1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 655,50521
	9 703,80015
	10 782,00069
	28 141,30605
	Благоустройство 2 дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков, в 2022

году по адресам:

ул. Гагарина, д. 19,

ул. Мира, д. 60.

	010F285550

	244
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024
годы

	1.2.
	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Зеленогорска, включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающей к ним территории

	1.2.1.
	Благоустройство общественных территорий

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	22 750,75489
	22 642,20033
	25 158,00161
	70 550,95683
	Благоустройство общественной территории, в 2022 году: Железобетонный городок в районе ул. Мира,         д. 14.

	1.2.2.
	Расходы для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	ОГХ
	013
	0503
	010F274510
	244
	53 000,00
	0,0
	0,0
	53 000,00
	Разработка проектно-сметной документации на реализацию проекта «Фонтан «Енисей и Кан».
Благоустройство общественной территории - Набережная р. Кан: участок 4 локации «Молодежный парк» в районе ул. Энергетиков, 1.

	1.2.3.
	Разработка конкурсной заявки (проекта) на благоустройство общественной территории Парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе храма Серафима Саровского)
	ОГХ
	013
	0503
	0100080010
	244
	950,0
	0
	0
	950,0
	Разработка конкурсной заявки (проекта) на благоустройство общественной территории Парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе храма Серафима Саровского).

	 2.
	В том числе:

	 2.1.
	ОГХ

	013
	Х
	Х
	Х
	84 756,40876
	32 346,00048
	35 940,00230
	153 042,41154